

### عده‌ای به صورت گزینشی از مطالب رهبری برای تخریب دولت استفاده می‌کنند

محمدباقر نوبخت در خصوص برداشت گزینشی عده‌ای از سخنان رهبر انقلاب در مورد برجام، تأکید کرد: توافق ایران با کشورهای عضو شورای امنیت در نتیجه مذاکرات صورت گرفته است که ابتدا تأیید به صورت مشروط، و سپس با تأیید کامل مقام معظم رهبری شکل گرفت.

او ضمن ابراز نارضایتی از عملکرد کسانی که از هر فرصتی جهت تخریب دولت استفاده می‌کنند، افزود: طبیعی است که مقام معظم رهبری در ارتباط با استفاده مناسب از این فرصت‌ها همواره تذکراتی را به همه مسئولان بدهند. اینکه یک عده از هر فرصتی استفاده کنند و از مطالب مقام معظم رهبری گزینشی مطالبی را دریافت کنند و بلافاصله آن را وسیله‌ای برای تخریب دولت یا تحریف یک کار بزرگ ملی که با همکاری همه فراهم شده است قرار دهند، اقدامی است که متأسفانه در یک جمع رایج است.

نوبخت درخصوص موضوع ابطال آراء مینو خالقی گفت: چنانچه التفات دارید، در فرآیند انتخابات بعد از اینکه شورای نگهبان صحت انتخابات را تأیید می‌کند، نهایتاً مجلس را مسئول بررسی اعتبار نامه‌ها می‌داند. او خاطر نشان کرد: در این خصوص نظر صریح وزارت کشور بیان شده است و امیدواریم که حقی از کسی ضایع نشود و وزارت کشور خود را نسبت به استیفای حقوق همه‌رای دهندگان و همه کسانی که در این فرآیند به عنوان نامزد انتخابات شرکت کرده‌اند مسئول می‌داند.

سختگوی دولت در پاسخ به سوال خبرنگاری در مورد سویفت گفت: متأسفانه با وجود اینکه برای نشان دادن راه‌اندازی سویفت در ایران خبرنگاران دعوت شدند، اما باز هم برخی نگاهشان به خارج است که ببینند یک سناتور آمریکایی یا ۲۰ یا زارگان چه گفته‌اند و آن صحبت را مبنای تحلیل خود قرار دهند.

وی در مورد نفو سفر رئیس جمهور به اتریش با بیان اینکه توییت این سفر خیر بود، افزود: در مورد سفر آقای روحانی به اتریش نیز برخی رسانه‌ها به واقعیت ماجرا اشاره نکردند، ولی ما اجازه نمی‌دهیم که با شأن ملت ایران بازی شود و در گذشته دیدیم که توجه نکردن به برخی مسائل در هنگام سفرهای خارجی مقام‌ها چه مشکلات و مسائل زیادی را به‌وجود آورده بود.

او درباره انتشار نام برخی افراد در یکی از رسانه‌های خارجی در باره فساد و پولشویی برخی مقام‌های سیاسی جهان ازجمله یکی از مقام‌های ارشد سابق ایران گفت: این اتهامات کم ارزش‌تر از آن است که به‌بخوایم به‌به آن پاسخ دهیم و ما هر روز نمی‌توانیم به‌اتهاماتی از این دست پاسخ دهیم.

سختگوی دولت در باره سفر هوایماهای ایرفرانس به ایران و مسائلی که درباره حجاب برخی خدمه وجود دارد، گفت: هر کشوری هنجارهای خود را دارد و این پروازها انجام خواهد شد حال ممکن است در برخی پروازها تعداد ذم‌زن کمتری وجود داشته باشد.

سختگوی دولت در باره پرونده بابک زنجانی گفت: تلاش دولت آن است که از بیت المال صیانت کند و قوه قضاییه نیز این پرونده را با قاطعیت دنبال می‌کند و فکر می‌کنم این مسائل در نهایت نتیجه‌بخش باشد.

دیدبان مجلس

### ردصلاحیت بدون اجازه دفاع



#### تخریب و سانسور جواب نمی‌دهد

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ابراز تأسف از تشدید فضای غیراخلاقی تخریب در جامعه، گفت: مخالفان می‌توانند به جای تخریب‌های غیراخلاقی، به انتقاد درست روی آورند. هاشمی رفسنجانی، پیشرفت ابزار اطلاع‌رسانی را یکی از دلایل افزایش آگاهی مردم دانست و گفت: سانسور و تحریف در چنین شرایطی جواب نمی‌دهدو مردم ایران در طول تاریخ ثابت کرده‌اند که علاوه بر هوشیاری و آگاهی، استعداد برتری نیز دارند. عضو مجلس خبرگان آگاهی مردم از اقدامات این جریان و واکنش آنها در انتخابات سال ۹۲ را ستود و گفت: آن آگاهی را در انتخابات ۱۷ اسفند ۹۴ کاملتر کردند و نشان داده‌اند که هوشیارند و فریب تبلیغات منفی رسانه‌ها را نمی‌خورند. رفسنجانی، حضور مردم آگاه را برای تثبیت شرایط پیشرفت ایران ضروری دانست و گفت: مردم هوشیار که به بلوغ سیاسی، اجتماعی و فرهنگی رسیده باشند، مطالباتی دارند که در صورت برآورده شدن، ارزش و اعتبار جامعه در ابعاد داخلی و بین‌المللی به مراتب بالاتر می‌رود. وی همچنین با اشاره به برنامه‌های دشمنان اسلام برای تعمیق اختلافات مذهبی در جهان اسلام و تأکید بر نگرانی‌های رهبری نظام از ایجاد تفرقه بین شیعه و سنی در داخل کشور، گفت: کسانی که هیچ تعهدی به اسلام واقعی ندارند، در کشورهای اسلامی و گاهی در داخل کشور به بهانه دفاع از شیعه و یا سنی، دیگران را تحریک و تشویق به تدروی می‌کنند.

# رقابت بر سر ۶۹ کرسی طلایی

#### مجلس آینده از آن کدام جریان خواهد بود؟



#### آغاز فعالیت ستاد اصولگرایان

اما در اردوگاه اصولگرایان روز گذشته عبد الرضا مصری نماینده مردم کرمانشاه گفت که کمیته ۷ نفره ساماندهی اصولگرایان برای مجلس دهم که اواخر سال گذشته تشکیل شد، برای دور دوم انتخابات برنامه‌های لازم خود را خواهد داشت.

حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب موفلقه، درباره برنامه‌های این حزب برای دور دوم انتخابات مجلس اظهار داشت: اولین برنامه حزب موفلقه برگزاری جلسات انتخاباتی برای مرحله دوم انتخابات با حضور نمایندگان استانی این حزب است. ترقی از ادامه پیگیری‌های ستاد انتخابات اصولگرایان برای مرحله دوم انتخابات خبر داد و افزود: ستاد انتخابات اصولگرایان کار خود را در رابطه با شهرهایی که نتیجه نهایی آنها مشخص نشده آغاز کرده است.

محمدرضا باهنر در اظهار نظری درخصوص دور دوم انتخابات گفت: مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی بسیار حائز اهمیت است و می‌تواند بر رنگ و بوی مجلس دهم تأثیر بسزایی داشته باشد.

بیژن نوباه نماینده اصولگرا مجلس هم با اشاره به اهمیت ضرورت مرحله دوم انتخابات گفت: قطعاً انتخابات، انتخابات است چه مرحله اول و چه مرحله دوم و این قانون است که تشخیص می‌دهد بهترین انتخاب انجام شود. وی افزود: متأسفانه نه در کشور ما بلکه در سایر کشورها نیز این گونه است که انگیزه‌ها در مرحله دوم برای حضور و مشارکت کمتر می‌شود اما اگر منطقی نگاه کنیم هیچ تفاوتی بین انتخابات در مرحله دوم با مرحله اول وجود ندارد.

این نماینده اصولگرای مجلس تصریح کرد: شاید انتخابات در مرحله دوم به دلیل کم بودن تعداد کاندیدها راحت‌تر هم انجام شود، لذا توصیه‌ام این است که همان شور و حالی که در مرحله اول وجود داشته در مرحله دوم هم وجود داشته باشد. نماینده مردم تهران در مجلس افزود: آنچه برای ما همیشه مهم است اینکه مردم بدون توجه به نوع تبلیغاتی که می‌خواهد انسان را از واقعیت‌ها دور کند دست به انتخاب بزنند و فرد اصالح را انتخاب کنند. نوباه در مورد اینکه حضور و مشارکت مردم در مرحله دوم انتخابات و انتخاب کاندیدای مورد نظرشان چه تأثیری بر ترکیب مجلس آینده خواهد داشت گفت: ترکیب مجلس هم به کاندیداهایی که در مرحله دوم انتخاب می‌شوند بستگی دارد لذا از الان کسی نمی‌تواند اظهارنظری کند.

از دور اول مهم‌تر و حیاتی‌تر است. وی در پاسخ به این سوال که آیا شما در دور دوم از مستقین حمایت می‌کنید؟ اظهار داشت: با توجه به این که ۶۹ کرسی در دور دوم وجود دارد ما جدای از کاندیداهای ائتلاف اصلاح طلبان در برخی از شهرستان‌ها که فاقد کاندیدا هستیم از مستقل‌ها حمایت می‌کنیم.

عارف امروز نیز با بیان اینکه ما از ابتدا بر این باور بودیم که می‌توانیم اکثریت را به دست آوریم، گفت: این اتفاق در دور اول رخ داد اما اگر فعالیت‌های خود را در مرحله دوم کم‌رنگ کنیم و مردم هم حضور کمتری داشته باشند نمی‌توانیم برنامه‌ها و تعهداتی که داده‌ایم را با جدیت و کیفیت خوب در مجلس دنبال کنیم. برای پاسخگویی به نگاه مثبت مردم باید در مرحله دوم هم پیروز شویم. منتخب مردم تهران با بیان اینکه نباید به خاطر موفقیت در مرحله اول، در اصلاحات سستی انجام شود، اظهار کرد: ما از ۶۹ کرسی باقیمانده حداقل باید ۴۰ کرسی را به دست آوریم و در دیدگاه خوشبینانه ما می‌توانیم حتی تا ۵۰ کرسی را هم به دست آوریم. او افزود: وعده‌های ما به مردم در شرایطی محقق می‌شود که ما اکثریت مجلس دهم را به دست آوریم.

محمدرضا تابش نماینده اصلاح طلب مجلس نیز در خصوص برنامه‌های اصلاح طلبیان برای مرحله دوم انتخابات در برخی حوزه‌های انتخابیه که به مرحله دوم کشیده‌اند، گفت: اکثریت کاندیداهای مورد حمایت اصلاح طلبیان در استان‌ها شناسایی شده‌اند البته در جاهایی دو گرایش اعتدالی و اصلاح طلبی وجود دارد که مسأله در حال پیگیری است که بر روی یک نفر متفق شوند.

علی مطهری سرلیست و چهره برجسته «لیست صدای ملت» هم در مورد حمایت از نامزدهای لیست امید برای دور دوم انتخابات تصریح کرد که از نامزدهای اصالح لیست امید برای دور دوم حمایت می‌کند. منتخب مردم تهران با اشاره به حضور پرشور مردم در انتخابات مجلس و پیروزی «لیست امید» در تهران و بسیاری از شهرستان‌ها، گفت: بنا داریم با بررسی نامزدهای باقی‌مانده در «لیست امید» در ۶۹ حوزه انتخابیه، هرجا احساس کنیم نامزد اصلی باقی‌مانده، حمایت کنیم. او همچنین با اشاره به برنامه اصلاح طلبان برای حوزه‌هایی که نامزدی ندارند، افزود: بنای ما حمایت از نامزدهای اصالح است که ممکن است اصلاح طلب باشند یا اصولگرای معتدل. یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: دور دوم انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی به منظور تکمیل سهمیه بندی جناحی در مجلس حساسیت بسیاری دارد.

پرونده انتخابات مجلس دهم هنوز بسته نشده است. به جز مورد منحصربه‌فردی مثل مینو خالقی که بعد از انتخاب شدن ردصلاحیت شدو باید جایگزینی بیابد، تکلیف ۶۹ کرسی مجلس هنوز مشخص نیست و به دور دوم انتخابات موکول شده است. یعنی روز ۱۰ اردیبهشت که در آن ۱۳۸ نفر برای کسب این ۶۹ کرسی بایدکنگر رقابت خواهند کرد. روزی که برای جریان‌های سیاسی اگر مهم‌تر از روز ۱۷ اسفندو دور اول انتخابات نباشد، اهمیت کمتری ندارد. چراکه با توجه به نتایج دور اول، این نتایج دور دوم است که ترکیب مجلس آینده ونسبت جریان‌ها و بنابراین تکلیف فراکسیون‌های اکثریت و اقلیت و نهایتاً ترکیب هیئت رئیسه را مشخص خواهد کرد. موضوعی که با توجه به کاهش مشارکت در دور دوم حساسیت مسئله را دو چندان می‌کند. در دور اول انتخابات مجلس ۲۲۱ نامزد به مجلس دهم راه یافته‌اند که از میان آن‌ها سهم لیست امید که مورد حمایت اصلاح طلبیان و طرفداران دولت بود ۸۷ نفر، فهرست اصولگرایان ۶۴ نفر و لیست صدای ملت مرتبط با علی مطهری ۱۲ کرسی است. ۵۳ نفر از نامشان در هیچ کدام از فهرست‌های انتخاباتی نیست و ۵ کرسی هم سهم اقلیت‌های مذهبی است. نگاهی به این اعداد نشان می‌دهد لیست امید تا اینجا ی کار ۳۹ درصد، اصولگرایان ۲۹ درصد، مستقل‌ها ۲۴ درصد و صدای ملت ۵ درصد از مجلس را تشکیل می‌دهند. نتایج تا اینجا برتری اصلاح طلبیان به اصولگرایان را نشان می‌دهد. اما ۶۹ کرسی باقیمانده می‌تواند تأثیر تعیین‌کننده‌ای بر این نسبت و لذا بر ترکیب مجلس آینده داشته باشد. اما از ۱۳۸ نامزد حاضر در مرحله دوم، چنان که اعلام شده است ۳۴ نفر مورد حمایت لیست امید، ۳۵ نامزد مورد حمایت فهرست اصولگرایان، ۹ نفر مورد حمایت لیست صدای ملت بوده و ۶۰ نامزد هم نامشان در هیچ کدام از لیست‌های یاد شده نیامده است. ۶۰ نفری که احتمال دارد در روزهای آینده هر کدام با یکی از جریان‌ها همراه شوند.

#### حداقل ۴۰ کرسی متعلق به اصلاح طلبان است

اما شخصیت‌های جریان‌های اصلاح طلب و اصولگرا این روزها مشغول چین و اعلام استراتژی‌های خود را در حمایت از نامزدهای موجود هستند و تلاش می‌کنند با سخنان خود مردم را به مشارکت در دور دوم تشویق کنند. محمدرضا عارف سر لیست اصلاح طلبان و رای اول تهران روز گذشته در این خصوص با بیان این که ما برای پیشبرد اهدافمان نیازمند یک اکثریت اصلاح طلب و اعتدال‌گرا هستیم گفت: دور دوم انتخابات در اردیبهشت ماه برای ما

پیگیری روز

### امکان ابطال آرا به دلیل ردصلاحیت هست



سختگوی شورای نگهبان در واکنش به این ادعا که ردصلاحیت یا ابطال آرای مینو خالقی خلاف قانون است، تأکید کرد که این کار در زمره تفسیر قانون اساسی است که بر عهده شورای نگهبان است. نجات‌الله ابراهیمیان در این خصوص اظهار کرد: اگر شورای نگهبان بر این مبناتصمیمی‌را اتخاذ کرده‌باشد و آرای فردی را پس از برگزاری انتخابات باطل کند به معنای این است که اکثریت شورا به این موضوع قائل هستند که به خاطر عدم صلاحیت هم می‌توان بعد از انتخابات صلاحیت فردی را رد کرد. وی درباره اینکه آیا از منظر قانونی ماده‌ای درباره رد صلاحیت و ابطال آرای نامزدهای انتخاباتی پس از برگزاری انتخابات وجود دارد، تأکید کرد: این موضوع تفسیر و برداشت اعضای شورای نگهبان از قانون است.

ابراهیمیان در پاسخ به این سوال که آیا امکان ابطال آرای نفر سوم اصفهان به دلیل رد صلاحیت وجود دارد تأکید کرد: اگر مبنا و تفسیر شورای نگهبان درباره این موضوع حاکم باشد امکان آن وجود دارد. گفتنی است مینو خالقی نماینده منتخب مردم اصفهان در مجلس دهم پس از انتخابات ردصلاحیت شده است. مقیمی رئیس ستاد انتخابات کشور در این خصوص از اختلاف نظر وزارت کشور و شورای نگهبان خبر داده و گفته بود: این که در یک انتخابات، آرای یک نفر باطل شود را نداریم. به اصطلاح از نظر حقوقی اختلاف نظر میان وزارت کشور و شورای نگهبان وجود دارد. همچنین در این میان بسیاری از شخصیت‌ها بر غیرقانونی بودن ردصلاحیت و ابطال آرای یک نامزد پس از انتخابات تأکید کرده بودندو از وزارت کشور درخواست کرده بودند که اعتبارنامه مینو خالقی را به مجلس بفرستد. گفتنی است نزدیکان خالقی اعلام کرده‌اند که علت ردصلاحیت عکس‌های شخصی خالقی است که احتمالاً با هک کردن گوشی موبایل او به دست آمده است.

